
 
 

 

1/1 

ANO VI  N° 1277 – Segunda - Feira  06 de Fevereiro de 2017 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°002 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº018/2015 – PREGÃO PRESENCIAL N°007/2015 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº036/2015 

PARTES  
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA - MS 
Contratada: GRACIELA RODRIGUES 

OBJETO: 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 

previsto na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo n°018/2015. 
 
Fica prorrogado pelo período de 12(doze) meses, o prazo de 

vigência previsto na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº018/2015, 
a contar de 13/01/2017. 

O valor do referido aditivo é de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), 
totalizando o valor global do contrato em R$ 255.000,00 (duzentos e 
cinqüenta e cinco mil reais). 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II c.c. § 2º da Lei Federal nº 8.666/93. 
ASSINANTES  
 
Contratante: Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada: Graciela Rodrigues   
 
 Aral Moreira-MS, 09 de Janeiro de 2017.  
 
 

CAMARA MUNICIPAL 
 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N°. 001/2017 
 

Processo nº: 002/2017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de 02 (duas) 
impressoras a laser, com manutenção e reposição de peças e toner por 
conta da contratada, exceto papel, para impressão na cor branco e preto de 
cópias e documentos da Câmara Municipal, sem franquia mensal, ou seja, 
pagamento mensal por páginas produzidas, pelo período de 12 (doze) 
meses. 
Fornecedor: FG COPIADORA – EIRELI - ME  
CNPJ: 13.676.824/0001-28 
Valor Total: R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais) 
Valor Mensal: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) 
Fundamento: Art. 24, inciso I e II, da Lei federal nº 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 01.001-01.031.0101.2108-3.3.90.39.00.0.100 – 
Outros Serviços de Terceiros e Encargos – Pessoa Jurídica. 
 
Aral Moreira-MS, 02 de fevereiro de 2017.  
 
      Gilson Oliveira Ferreira 
               Presidente  
      (assinatura no original) 
 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N°. 002/2017 
 

Processo nº: 003/2017 
Objeto: Contratação de empresa para locação e cessão de software 
especializado em Sonoplastia com serviços de gerenciamento de até 12 
microfones, com abertura, fechamento, temporizador regressivo e 
progressivo, imagens e gravação com arquivos separados por canal dos 
microfones, pelo período de 11 (onze) meses. 
Fornecedor: VOTECH TECNOLOGIA EM VOTAÇÃO LTDA 
CNPJ: 09.943.728/0001-21 
Valor Total: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) 
Valor Mensal: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
Fundamento: Art. 24, inciso I e II, da Lei federal nº 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 01.001-01.031.0101.2108-3.3.90.39.00.0.100 – 
Outros Serviços de Terceiros e Encargos – Pessoa Jurídica. 
 
Aral Moreira-MS, 02 de fevereiro de 2017.  
 
      Gilson Oliveira Ferreira 
               Presidente  
      (assinatura no original) 

 

TELEFONES ÚTEIS  
Prefeitura                                                                                        3488 1161 

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184 

Hospital Municipal                                                                       3488 1133 

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862 

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353 

Secretaria de Educação                                                              3488 1857 

Polo Unigran                                                                               3488 1710 

 

EMAILS INSTITUCIONAIS 
Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br 

 

 


		2017-02-06T13:58:58-0200
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




